
REGIONE PIEMONTE BU46 13/11/2014 

 
Codice DB0704 
D.D. 18 agosto 2014, n. 479 
Approvazione Progetto "Alimentazione al lavoro" di cui al PAP 2013/2015. Affidamento 
servizio all'Associazione "Secretaries Voice". Impegno di spesa euro 10.000.00 sul cap. 105856 
del Bilancio di previsione 2014. 
 
 
Con il Piano delle Azioni Positive triennale approvato con D.G.R.  40-6959 del 23.12.2013, la 
Regione Piemonte ha disposto l’avvio di alcune iniziative da porre in essere per garantire pari 
opportunità tra uomini e donne e assenza di ogni forma di discriminazione, diretta e indiretta, 
relativa al genere, all’età, all’orientamento sessuale, alla razza, all’origine etnica, alla disabilità, alla 
religione o alla lingua, nell’accesso al lavoro, nel trattamento e nelle condizioni di lavoro, nella 
formazione professionale, nelle promozioni e nella sicurezza sul lavoro.  
 
Una di queste iniziative è rappresentata dall’azione “Alimentazione e lavoro” con la quale si intende 
promuovere una corretta cultura alimentare anche all’interno del luogo di lavoro. 
 
Considerato che per l’attuazione di questa iniziativa ci si può avvalere dell’Associazione 
“Secretaries’ voice” di Torino, organizzazione senza scopo di lucro e che ha come oggetto sociale 
anche la promozione di iniziative utili a realizzare strutture idonee per un ambiente di lavoro sano e 
vivibile; 
 
vista la proposta presentata dall’Associazione per il servizio di che trattasi con una previsione di 
spesa complessiva pari a €  10.000,00 (o.f.i.); 
 
viste le DD.G.R. n. 1-7079 e n. 2-7080 del 10.2.2014, con la quale sono state parzialmente 
assegnate le risorse finanziarie; 
 
valutata la congruità della proposta e ritenuto opportuno impegnare sul Cap. di spesa 105856 
(assegnazione n.  100247) del Bilancio di previsione 2014 la somma di € 10.000,00 da 
corrispondere all’Associazione Secretaries’ voice, con sede in Torino – Via Bertolotti n. 7; 
 
appurato che, in relazione al criterio della competenza cd. potenziata di cui al D.lgs. 118/2011, le 
somme impegnate con la presente determinazione si ipotizzano esigibili secondo la seguente 
scansione temporale: 
    
Impegno di  € 10.000,00; 
- importo esigibile nel corso dell’anno 2015        € 10.000,00 
 
tutto ciò premesso e considerato; 
 
attestata la regolarità amministrativa dell’atto; 
 

il Dirigente 
 
visto l’art. 17 della L.R. n. 23 del 28 luglio 2008; 
 
vista la L.R. n. 7/2001; 
 



vista la L.R. n.1 del   5.2.2014  (legge finanziaria); 
 
vista la L.R. n. 2 del  5.2.2014 (legge di bilancio di previsione 2014 e pluriennale 2014-2016); 
 
viste le DD.G.R. 7079 e 7080  del 10.2.2014; 
 
 

DETERMINA 
 
per le motivazioni riportate in premessa, 
 
- di affidare il servizio proposto dall’Associazione Secretraries’ voice di Torino, relativamente 
all’azione “Alimentazione e lavoro”;  
 
- di impegnare la somma di € 10.000,00 sul cap. di spesa  105856 (assegnazione n. 100247) del 
Bilancio di Previsione 2014, da corrispondere all’Associazione Secretraries’ voice di Torino (cod. 
fiscale n. 97742460013) alle condizioni indicate nella proposta di contratto predisposta ai sensi 
dell’art. 33 comma 2 lett. c) della L.R. 8/1984 e s.m.i.  
 
Ai fini dell’efficacia della presente determinazione si dispone, ai sensi dell’art. 23  del D.lgs. 
33/2013, la pubblicazione sul sito della Regione Piemonte, Sezione “Trasparenza - valutazione e 
merito”, dei seguenti dati 
 
Beneficiario                        Secretaries’ voice 
Importo               € 10.000,00 
Responsabile del procedimento          Anna Maria Santhia 
Modalità per l’individuazione del beneficiario    affidamento diretto 
 
La presente determinazione sarà pubblicata sul B.U. della Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61 
dello Statuto e dall’art. 5 della L.R. 22/2010 

 
Il Dirigente di Settore 
Anna Maria Santhia' 

 
 


